[image: Официальный сайт Правительства и Народного Совета ДНР]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 314 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

         02.10.2024                                                                                                           №44
г.Донецк

[bookmark: _GoBack]       О профилактике гриппа, острых респиратурных
инфекций в эпидемическом сезоне 2024-2025 учебном году
Согласно письму территориальиого отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Донецкой Народной Республике  в городе Донецк и Красноармейском районе от 04.10.2024 No1629-2024, направляем к сведению и исполнению в ріїмках полномочий Комплексный план мероприятий по профилактике гриппа и оетрых респираторных вирусных инфекций (далее-ОРВИ), в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный на заседании санитарно-противоэпидемической комиссии (далее -СПЭК) при Правительстве ДНР от 23.09.2024 ,с целью выполнения Плана
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Разработать и утвердить План мероприятий по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов».   Приложение 1                                                                 Отв.: Райко А.В.
2	.Подготовить образовательное учреждение к работе в осенне-зимний период;                                                                     Отв.: Малыш С.Н.
                                                           Срок: до 15.10.2024
3.	Неукоснительно выполнять требования по соблюдению теплового режима и режима проветривания согласно утвержденным графикам;
4.	Обеспечить наличие  термометров, дезинфекционных  средств,  средств индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников;
                                                        Отв.: Малыш С.Н.
                                                        Срок: до 15.10.2024
5.	Регулярно проводить разъяснительную работу с детьми и родителями (законными представителями) о мерах профилактики гриппа, других острых респираторных инфекций. Информацию и наглядную агитацию разместить в родительских чатах, на официальных страницах чатов школ;
                                                      Отв.: Волкова О.Я.,Райко А.В., педагоги ГКДОУ
                                                     Срок:  постоянно
6.	Проводить мониторинг хода вакцинации. Информацию о результатах вакцинации (по нарастающей)   предоставлять   еженедельно   (четверг)   в  управление   образования администрации городского округа Доне
                                                       Отв.: Волкова О.Я
                                                       Срок: до 28.10.2024
        7.	 В связи с регистрацией групповой заболеваемости среди населения, на основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 Кв7 «О мероприятиях по профилакгике гриппа, острых респираторных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-20215 годов»    активизировать мероприятия по профилактике гриппа и ОРВИ (вакцинация)
                                                        Отв.: Волкова О.Я., Райко А.В., педагоги ГКДОУ
                                                       Срок: постоянно
      8.		Информацию о выполненной работе по профилактике гриппа и ОРВИ предоставить до 25.10.2024, до 25.11.2024 и до 25.12.2024
                                                           Отв.: Волкова О.Я. ,Райко А.В
                                                           Срок: до 25.10.2024, до 25.11.2024, до 25.12.2024
                      9.  	Ознакомить с настоящим приказом работников ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №314 Г.О. ДОНЕЦК»  под подпись, разместить приказ на официальном сайте и информационном стенде  ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №314 Г.О. ДОНЕЦК»
                                                              Отв.: Волкова О.Я.,Райко А.В., Екимова О.Е.
                                                              Срок: до 21.10.2024

                      10.	 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: ]
     Заведующий                                                                Н.Н.Коваль

Ознакомлены:
Райко А.В.
Волкова О.Я.
Малыш С.Н.
Екимова О.Е.

image1.png
), OpuippanEit cafit
CoBeTa MumHCTPOB
11 Haposoro Cosera JJHP

image2.emf